

ANEXO I								
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS								
PREFEITURA: MONTALVÂNIA-MG					FOLHA Nº: 1			
OBRA: PAVIMENTAÇÃO DA RUA PRINCIPAL					DATA: 07/2022			
LOCAL: COMUNIDADE DE CANA BRAVA				FORMA DE EXECUÇÃO:				
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: NORTE/ABRIL 2022				() DIRETA	(X) INDIRETA			
PRAZO DE EXECUÇÃO: 3 MESES					LDI	28,52%		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL	
1	SERVIÇOS INICIAIS						TOTAL=	1.530,99
1.1	ED-50152	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	U	1,00	1.191,25	1.530,99	1.530,99	
2	LOCAÇÃO						TOTAL=	1.963,80
2.1	ED-50274	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA ATÉ 20 PONTOS	U	18,00	84,89	109,10	1.963,80	
3	PAVIMENTAÇÃO						TOTAL=	257.131,52
3.1	RO-41081	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	M2	3.106,00	0,97	1,25	3.882,50	
3.2	ED-50416	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	M2	2.826,44	69,72	89,60	253.249,02	
4	DRENAGEM						TOTAL=	46.250,60
4.1	ED-48665	MEIO-FIO COM SARJETA, EXECUTADO C/EXTRUSORA (SARJETA 30X8CM MEIO-FIO 15X10CM X H=23CM), INCLUI ESCAVAÇÃO E ACERTO FAIXA 0,45M	M	931,89	35,32	45,39	42.298,49	
4.1	ED-51139	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉMOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	64,81	47,45	60,98	3.952,11	
TOTAL GERAL DA OBRA							306.876,91	

ENGENHEIRO CIVIL

CREA
ENGENHEIRO CIVIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTALVÂNIA

Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas - SETOP - MG
Internet: www.transportes.mg.gov.br / E-mail: dco@transportes.mg.gov.br
Fone Geral: (31) 3239-0999 - Fax: (31) 3239-0899